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Verksamhetsberättelse 2023 
 
Sammanfattning 
Under 2023 har SWEAH omfattat 13 partnerlärosäten som alla bidragit med finansiering och 
engagemang för att forskarskolans verksamhet ska fungera på ett sätt som väcker intresse, lockar 
nya doktorander och handledare samt engagerar alumner.  
 
Till och med 31 december 2023 hade 138 doktorander från vitt skilda discipliner varit anslutna 
under 2-4 år sedan forskarskolans start 2014, varav 68 disputerat. Liksom tidigare anordnar 
SWEAH tvärvetenskapliga kurser med fokus på åldrande och hälsa där numera fem av 
partnerlärosätena medverkar som kursgivare. Detta innebär att forskarskolan under året erbjöd två 
kurser inom SWEAH Core Curriculum. Kursen Gerontology – multidisciplinary and integrative 
perspectives on aging gavs för fjärde gången av Göteborgs universitet, medan Karolinska Institutet 
för första gången arrangerade kursen Societal and life-course perspectives on inequalities in aging.   
 
Vidare erbjuder forskarskolan seminarier och doktoranddagar. Årets höjdpunkt var SWEAH:s egen 
konferens i november där ca 80 deltagare från 12 av de 13 partnerlärosätena deltog under två dagar 
i Norrköping med presentationer, symposier och posters samtidigt som nya kontakter knöts. 
 
När det gäller postdoktorer engagerade ledningen för SWEAH sex alumner för uppdrag inom 
forskarskolan, exempelvis som biträdande studiekoordinator eller biträdande kursledare.  
 
SWEAH bidrar i hög grad till att stödja och upprätthålla nätverk som främjar utveckling och 
samarbeten för såväl anslutna doktorander som för postdoktorer, handledare och andra intresserade 
forskare vid partnerlärosätena. 
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Ledning 
 
SWEAH partnerlärosäten  
I slutet av 2022 inkom ledningen för Mittuniversitetet med en förfrågan om att få ansluta sig till 
forskarskolan från och med 2023, vilket beviljades av SWEAH:s styrelse.  
 
I en artikel på SWEAH:s hemsida berättar Judit Staller, doktorand vid Institutionen för 
hälsovetenskaper (HOV) vid Mittuniversitetet, om sitt första år i forskarskolan. Hennes 
ämnesområden är demensvård, personcentrerad vård och levnadsberättelser. 

 

 
 

 
Forskarskolan har därmed 13 partnerlärosäten:  
 

o Blekinge Tekniska Högskola 
o Göteborgs universitet 
o Högskolan Dalarna 
o Jönköping University 
o Högskolan Kristianstad 
o Karolinska Institutet 
o Linköpings universitet 
o Linnéuniversitetet 
o Luleå tekniska universitet 
o Lunds universitet (koordinator) 
o Mittuniversitetet  
o Umeå universitet 
o Örebro universitet 

Varje partnerlärosäte har en utsedd representant på ledningsnivå och en på forskarnivå. Dessa två 
grupper med representanter har bjudits in till avstämningsmöten med ledningen för SWEAH en 
gång per termin.  
 
  

”Det är viktigt 
att denna 

region, mitten av 
Sverige, kan dra 

nytta av 
samarbetet med 

nya forskare 
inom åldrande 
och hälsa över 
hela Sverige” 

 
”SWEAH bidrar till ökad kunskap och 

kompetens inom forskningen. Jag fick hjälp 
att positionerna mig inom det stora 

forskningsfältet och det gjorde mig mer 
säker på mina mål och utmaningar. Jag är 
väldigt tacksam över att få vara en del av 

denna stora ”forskarfamilj.” 
 

Judit Staller 
 

https://www.sweah.lu.se/artikel/forsta-aret-mittuniversitetet-och-judit-i-sweah
https://www.miun.se/en/personnel/juditstaller/
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Styrelse 
Styrelsens sammansättning är oförändrad sedan 2022 och består av ordförande, vice ordförande 
samt nio ledamöter. Ordförande, vice ordförande och allmänrepresentanter är valda på tre år, medan 
partnerledamöternas liksom alumnrepresentantens mandatperiod är två år. 
Doktorandrepresentanterna medverkar i styrelsearbetet till dess de disputerar.  
 
Ethel Forsberg  ordförande 
Søren S.E. Bengtsen   vice ordförande 
Marianne Rundström  allmänrepresentant 
Lars Liljedahl   allmänrepresentant 
Maria Haak/Anna-Karin Edberg  partnerrepresentant, Högskolan Kristianstad 
Pär Bjälkebring  partnerrepresentant, Göteborgs universitet 
Andreas Motel-Klingebiel  partnerrepresentant, Linköpings universitet 
Peter Anderberg   partnerrepresentant, Blekinge Tekniska Högskola 
Frida Andréasson  alumnrepresentant 
Isabelle von Saenger,   doktorandrepresentant 
Erika Olofsson,   doktorandrepresentant  
 
Forskarskolans koordinator, professor Susanne Iwarsson, har varit föredragande i styrelsen. 
Studiekoordinator samt ekonom vid Institutionen för hälsovetenskaper (värdinstitution vid Lunds 
universitet) har varit adjungerade till hela eller delar av styrelsens sammanträden. SWEAH:s 
forskningsadministratör har fungerat som sekreterare vid sammanträdena. 
 

 

 

Foto: Anders Andersson 
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Styrelsen har sammanträtt tre gånger under året – två gånger digitalt via Zoom och en gång på plats 
i Norrköping där majoriteten av ledamöterna medverkade. Viktiga frågor för styrelsen har under 
året bland annat varit att säkra kontinuitet i samfinansieringen från partnerlärosätena, där inte alla 
förbundit sig för samma tidsperioder; besluta och följa upp budgeten så att kurser och aktiviteter för 
doktorander ständigt är prioriterade samt att ansluta nya doktorander.   
 
Forskarskolans ledning och administration 
Ledningen för forskarskolan har under 2023 bestått av professor Susanne Iwarsson, koordinator 
(30% av heltid), docent Cecilia Pettersson studiekoordinator (40%), Stina Elfverson, 
forskningsadministratör (65%) och Maria Löfstedt/Lill Eriksson, kommunikatör (25%). I slutet av 
året avtackades Cecilia Pettersson som studiekoordinator för att återgå till sin heltidstjänst vid 
Högskolan Kristianstad och docent Steven Schmidt rekryterades för att ta över rollen från och med 
januari 2024.  
 

 

 
Pedagogisk arbetsgrupp 
SWEAH:s pedagogiska arbetsgrupp har ansvar för pedagogiska frågor, kvalitetsutveckling och 
utvärdering och leds av studiekoordinatorn (sammankallande). Under 2023 medverkade bland 
andra dr. Lena Dafgård, Högskolan Dalarna som högskolepedagogisk expert, professor Håkan 
Jönson, Socialhögskolan, Lund och postdoktor Annikki Arola, Umeå universitet, i egenskap av 
biträdande studiekoordinator. Även doktorandrepresentanterna i styrelsen för SWEAH har ingått. 
SWEAH:s administratör är ständig sekreterare i arbetsgruppen. Pedagogiska gruppen har träffats 
digitalt sex gånger under året, och regelbundet bjudit in representanter från kursgivande lärosäten. 
 
Pedagogiska gruppen har under 2023 fortsatt att samordna SWEAH:s kursutbud för att få en 
konsekvent och hög pedagogisk nivå i linje med forskarskolans pedagogiska grundprinciper över 
tid. Ett principdokument för genomförande av SWEAH:s Core Curriculum-kurser har arbetats 
fram som guide för partnerlärosäten när de arrangerar kurser för SWEAHs räkning. Därutöver har 
pedagogiska gruppen liksom tidigare varit rådgivande till ledningen och styrelsen inför aktiviteter 
som doktoranddagar, SWEAH:s egen konferens, extern konferensmedverkan, med mera.  

Docent Steven Schmidt, ny studiekoordinator som rekryterades i december 2023, 
forskningsadministratör Stina Elfverson, SWEAH:s koordinator, professor Susanne Iwarsson och 
Lill Eriksson, som tillträdde som forskningskommunikatör i september 2023 efter Maria Löfstedt. 
Foto: Sarah Nauman Ghazi 
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Doktorander 
 
Anslutning av doktorander 
För att bli ansluten som doktorand till SWEAH måste man genomgå ett ansökningsförfarande som 
genomförs årligen, med sista ansökningsdag den 30 september och anslutning från den 1 januari 
påföljande år. Kriterierna är att man ska vara doktorand inom åldrande och hälsa vid ett av 
SWEAH:s partnerlärosäten, men inte ha kommit längre än halvvägs i sina forskarstudier. Man ska 
även motivera varför man vill vara del av SWEAH och handledaren ska intyga att doktoranden har 
förutsättningar att engagera sig samt bidra till den tvärvetenskapliga lärandemiljön. Därefter vidtar 
en granskningsprocess med SWEAH-engagerade seniora forskare som bedömer den vetenskapliga 
kvaliteten och den tvärvetenskapliga potentialen för respektive doktorandprojekt, de sökandes 
meriter och motiveringar samt potentialen att utvidga SWEAH:s kunskapsbas och disciplinära 
bredd. 
 
SWEAH har som mål att alltid ha cirka 50 aktiva doktorander. Antalet nya doktorander som 
ansluts per år beror delvis på hur många som redan finns i forskarskolan. Under årets gång 
minskar antalet efterhand, i takt med att doktoranderna disputerar.  
 
Vid årets början var 49 doktorander anslutna till forskarskolan. Under 2023 försvarade åtta av dem 
sina avhandlingar (se sid 15). En doktorand avslutade på egen begäran sin anslutning till SWEAH 
före disputation. Därmed var 40 doktorander anslutna vid årets slut (Tabell 1). 
 
Den 26 januari ordnades en välkomstträff i Lund för de 18 doktorander som anslöts från och med 
1 jan 2023. Sexton doktorander hade möjlighet att medverka och presentera sig själva och sina 
projekt samt få en introduktion till SWEAH:s verksamhet. Dessutom medverkade några 
doktorander som redan varit aktiva i SWEAH under några år och gav sin syn på SWEAH:s 
verksamhet.  
 

 
Sexton nyanslutna doktorander träffades för första gången den 26 januari 2023  
(Samantha Svärdh och Karolina Thörnqvist saknas på bilden). Foto: Maria Löfstedt 
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Nya SWEAH-doktorander 2023 
David Dahlgren   Lunds universitet 
Helén Dellkvist  Blekinge Tekniska Högskola 
Jeanne Højgaard-Bøytler  Lunds universitet 
Lena Johansson  Örebro universitet  
Aber Sharon Kagwa   Karolinska Institutet 
Anna-Carin Karlsson   Högskolan Kristianstad  
Mariam Kirvalidze   Karolinska Institutet 
Fanny Kårelind   Jönköping University 
Giulia Lorenzon   Karolinska Institutet 
Glenn Möllergren   Lunds universitet 
Jerry Norlin   Högskolan Dalarna  
Rosalind Pfaff   Karolinska Institutet  
Johanna Rosberg Pettersson  Högskolan Dalarna 
Nazib M Seidu   Göteborgs universitet  
William Son Galanza  Lunds universitet  
Judit Staller Mittuniversitetet 
Samantha Svärdh  Lunds universitet 
Karolina Thörnqvist  Göteborgs universitet 
 
Liksom tidigare år gjordes i maj en utlysning för ansökan om anslutning av ytterligare 
doktorander, med deadline 30 september. Denna omgång var den elfte i ordningen sedan 
forskarskolan etablerades. För första gången inbjöd ledningen för SWEAH till en digital 
informationsträff för att bidra till att sprida budskapet om möjligheten att ansöka om anslutning till 
SWEAH, samt ge möjlighet att ställa frågor. Vid sista ansökningsdatum hade 21 ansökningar 
inkommit från doktorander vid tio av SWEAH:s partnerlärosäten. Sex sakkunniga granskare i två 
grupper, rekryterade bland seniora forskare inom SWEAH, bedömde och rangordnade 
ansökningarna enligt de bedömningskriterier som tidigare fastställts av forskarskolans styrelse. 
Den 23 november beslutade styrelsen att ansluta 18 doktorander från och med den 1 januari 2024, 
varav en senare valde att tacka nej till affilieringen.   
 
Vad innebär det att vara SWEAH-doktorand?  
Som SWEAH-ansluten doktorand får man förtur till kurserna i SWEAH Core Curriculum. Varje 
ansluten doktorand måste gå minst två av dessa under sin anslutningstid (se mer om kurser på 
sidan 11), vilket regleras i anslutningsavtalen. Man förbinder sig också att aktivt delta och bidra 
vid de doktoranddagar som ordnas en gång per termin med olika fördjupande teman inom 
åldrande och hälsa. Genom SWEAH får man tillgång till ett stort och aktivt nätverk som 
doktoranderna värdesätter redan från start och som ger kontakter som kan leda till samarbeten 
inom det egna forskningsfältet samt tvärvetenskapligt.  
 
Tack vare SWEAH:s 13 partnerlärosäten får doktoranderna en god överblick över den forskning 
om åldrande och hälsa som bedrivs i Sverige. De lär inte bara känna varandra, utan även alumner 
och seniora forskare som de direkt eller senare i karriären kan utveckla kontakter och samarbeten 
med. Många av de anslutna doktoranderna har vittnat om stödet de känt när de till exempel för 
första gången medverkat i en större konferens och upptäcker många bekanta namn och ansikten 
bland övriga deltagare.  
 
Via SWEAH:s hemsida, nyhetsbrev, sociala medier och mailutskick får anslutna doktorander tips 
om kommande kurser och aktiviteter, inte bara inom forskarskolans verksamhet utan vid alla 
medverkande partnerlärosäten. SWEAH är också en viktig kanal för dem att kommunicera sin 
egen forskning.  
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Tabell 1. Doktorander anslutna till Nationella forskarskolan om åldrande och hälsa 
(SWEAH), december 2023 (N=40).  
 
Omgång/ 
År Namn Forskningsämne Lärosäte 
7/2020 Andreea Badache Handikappvetenskap Örebro universitet 
7/2020 Jacques Shebehe Medicin Örebro universitet 
7/2020 Marcus Falk Johansson Vårdvetenskap Högskolan Dalarna 
8/2021 Afsaneh Taei Arbetsterapi Lunds universitet 
8/2021 Christina Heller Hälsovetenskap; gerontologi Lunds universitet 
8/2021 Emma Carlsson Folkhälsa, sociologi Karolinska Institutet 
8/2021 Emma Simonsson Idrottsmedicin Umeå universitet 
8/2021 Erik Eriksson Hälsovetenskap; gerontologi Lunds universitet 
8/2021 Guo Yanfei Geriatrisk epidemiologi Göteborgs universitet 
8/2021 Ingrid Olsson Hälsovetenskap Umeå universitet 
8/2021 Isabelle Von Saenger Sociologi Karolinska Institutet 
8/2021 Peggy Ler Hälsovetenskap Karolinska Institutet 
8/2021 Åsa Olsson Hälsovetenskap Karolinska Institutet 
9/2022 Abigail Dove Medicinsk epidemiologi Karolinska Institutet 
9/2022 Agata Yadav Hälsovetenskap; gerontologi Lunds universitet 
9/2022 Clare Tazzeo Epidemiologi Karolinska Institutet 
9/2022 Giorgi Beridze Geriatrisk epidemiologi Karolinska Institutet 
9/2022 Daniella Dinse Hälsovetenskap Högskolan Kristianstad 
9/2022 Elin Mauritzson Vårdvetenskap Högskolan Dalarna 
9/2022 Erika Augustsson Socialgerontologi Karolinska Institutet 
9/2022 Erika Olofsson Vårdvetenskap Umeå universitet 
9/2022 Nicholas Levak Klinisk gerontologi Karolinska Institutet 
9/2022 Roar Hermansen Östby Arbetsvetenskap Göteborgs universitet 
10/2023 Aber Sharon Kagwa Omvårdnad Karolinska Institutet 
10/2023 Anna-Carin Karlsson Hälsovetenskap Högskolan Kristianstad 
10/2023 David Dahlgren Hälsovetenskap; gerontologi Lunds universitet 
10/2023 Fanny Kårelind Vårdvetenskap Jönköping University 
10/2023 Giulia Lorenzon Klinisk geriatrik Karolinska Institutet 
10/2023 Glenn Möllergren Socialt arbete Lunds universitet 
10/2023 Helén Dellkvist Tillämpad hälsoteknik Blekinge Tekniska Högskola 
10/2023 Jeanne Højgaard-Bøytler Socialt arbete Lunds universitet 
10/2023 Jerry Norlin Vårdvetenskap Högskolan Dalarna 
10/2023 Judit Staller Omvårdnad Mittuniversitetet 
10/2023 Karolina Thörnqvist Omvårdnad Göteborgs universitet 
10/2023 Lena Johansson Arbetsterapi Örebro universitet 
10/2023 Mariam Kirvalidze Geritatrisk epidemiologi Karolinska Institutet 
10/2023 Nazib M Seidu Neuropsykiatrisk epidemiologi Göteborgs universitet 
10/2023 Rosalind Pfaff Fysioterapi Karolinska Institutet 
10/2023 Samantha Svärdh Medicinsk vetenskap; hälsovetenskap Lunds universitet 
10/2023 William Son Galanza Medcinsk vetenskap; gerontologi Lunds universitet 
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Doktoranddagar 
SWEAH har liksom tidigare år arrangerat två doktorandträffar, en på plats i Umeå under våren och 
en digital i december 2023.  
 
Umeå, 17-18 april 
”Nätverkande för att möjliggöra forskning – höjdpunkter och fallgropar” var temat när SWEAH:s 
doktoranddagar för första gången anordnades i Umeå. Åtta av de 13 partnerlärosätena var 
representerade, med totalt ett 20-tal deltagare.  
 
Första dagen hölls bland annat en workshop för att lära känna varandra och varandras forskning. 
Ingrid Olsson och Roar Hermansen Øsby berättade om hur de använt resebidrag för att besöka 
lärosäten i Halifax, Kanada, respektive Melbourne, Australien. Andra dagen föreläste Umeåforskare 
om bland annat: 
• Studier av minnes- och hjärnfunktioner 
• Meningsfulla aktiviteter i arktisk miljö 
• Alkoholbruk och utsatthet för cyberhot 
• Känslan av att vara diskriminerad på grund av ålder 
• VR-glasögon som hjälp för äldre att ta sina mediciner 
 

    

   
Online 11 december 
I mitten av december arrangerade Lunds universitet ett webbinarium för SWEAH:s doktorander och 
alumner. Då presenterades forskarskolans strategiska plan, med fokus på mål relevanta för 
doktorander och alumner som diskuterades efter brainstorming i grupper. Forskaren Lena Dafgård 
föreläste under rubriken ”AI – A tool for PhD students or No Go?”. Hon berättade om vad de ska 
tänka på innan de börjar använda artificiell intelligens (AI) i sin forskning. 
 

Juan Carlos med VR-glasögon som 
kan hjälpa äldre att ta sin medicin. 
Foto: Claes Björnberg 

 

Workshop i Umeå för SWEAH:s doktorander. 
Foto: Claes Björnberg 

 

” New perspectives of networking. Nice to meet more of the SWEAH affiliated PhD-
students. I appreciated also all the senior researchers 

contribution to the topic.” 
 

Deltagarrespons Umeå, april 2023 
 

https://www.umu.se/nyheter/doktorander-natverkade-i-umea_11760045/
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SWEAH Core Curriculum 
SWEAH Core Curriculum ger grunden för ett tvärvetenskapligt synsätt på åldrande och hälsa. 
Kursutbudet har successivt utvecklats och omfattar från och med 2022 fem kurser om vardera 3 
högskolepoäng (hp) som anordnas av fem av partnerlärosätena. Varje termin ges en kurs, där två 
kurser om teorier om åldrandet växlar varannan vårtermin och övriga tre ges i tur och ordning under 
höstterminerna: 
 
- Theories of ageing (Lunds universitet) 
- Gerontology, from multidisciplinary to integrative perspectives on ageing and capability 
(Göteborgs universitet) 
- Societal communication and impact of research on ageing and health (Örebro universitet).    
- Societal and life-course perspectives on inequalities in aging (Karolinska Institutet). 
- Ageing and social change (Linköpings universitet). 
 
Kurserna är öppna för alla doktorander inom åldrande och hälsa i Sverige och internationellt, med 
företräde för doktorander anslutna till SWEAH. Under 2023 genomfördes två av kurserna: 
 
Gerontology, from multidisciplinary to integrative perspectives on aging and capability, 
Göteborgs universitet 
På vårterminen 2023 genomfördes för fjärde gången den uppskattade åldrandeteorikursen vid 
Göteborgs universitet. 19 deltagare. Kursledare Pär Bjälkebring. 
 
"Societal and life-course perspectives on inequalities in ageing", Karolinska Institutet 
Under höstterminen gavs en helt ny kurs, "Societal and life-course perspectives on inequalities in 
ageing", vid Karolinska Institutet - finansierad av SWEAH, med två workshopar på plats i 
Stockholm. 14 deltagare, varav alla utom en var anslutna till SWEAH. 
 
 

 
 

 
”Helheten ser bra ut, men det finns större skillnader mellan 

samhällsklasser i Sverige jämfört med i andra länder. De som har det 
sämre ekonomiskt här, har sämre hälsa. I till exempel Italien, så ser 

man inte så stora skillnader i hälsan senare i livet”, säger doktoranden 
Samantha Svärdh, en av kursdeltagarna från SWEAH och Lunds 

universitet. 
 

Foto: Privat 
 

 

https://www.sweah.lu.se/en/sweah-core-curriculum/upcoming-course
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Fr. v. kursledare Neda Agahi, SWEAH-alumn och bitr. kursledare Malin Ericsson, samt deltagarna 
Giulia Lorenzon, Guo Yanfei, Jeanne Højgaard-Bøytler, Nicholas Levak, Samantha Svärdh, Erika 
Augustsson, David Dahlgren, Judit Staller, Emma Carlsson, Ingrid Olsson, Jonathan Mak, Roar 
Hermansen Østby. Deltog gjorde även: Daniella Dinse, Lena Johansson och Linn Hedberg (ej 
SWEAH-doktorand). Foto: David Dahlgren 
 
Resebidrag för forskningsvistelse utomlands  
Doktorander anslutna till SWEAH erbjuds två gånger om året möjligheten att söka resebidrag för 
forskningsvistelse utomlands. Besöket måste ha tydlig relevans för forskning om åldrande och hälsa. 
Det maximala beloppet för resa inom Europa är 30 000 kr och för resten av världen 50 0000 kr. 
Resebidraget kan beviljas högst två gånger till samma person under anslutningstiden. Under våren 
2023 sökte två doktorander och beviljades resebidrag från SWEAH: 
 
Peggy Ler, doktorand vid Karolinska Institutet, tilldelades 50 000 kronor för vistelse vid 
University of Minnesota, och delta på bland annat ett seminarium på Keck School of Medicine, 
USA.USA.  
 

 

”Här tillsammans med professor 
Deborah Finkel, min “co-supervisor” 
och professor Margaret Gatz, en av 
IGEMS Consortiums PI:s” (Peggy själv 
till höger). 
 
”Jag besökte också Leonard Davis 
School of Gerontology, och professor 
Eileen Crimmins, som forskar i Health 
and Retirement Study samt 
universitetslektor T. Em Arpawong”. 
 
Foto: Privat 

https://www.sweah.lu.se/en/article/years-travel-doctoral-students-other-side-atlantic?fbclid=IwAR3534zEtqkXeo92yiPJtQIK5A0OAjmGyYK7DOlS7HlyqB-ZPWeBSIy_WYE
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Aber Sharon Kagwa, doktorand vid Karolinska Institutet tilldelades 29 050 kronor för att bland 
annat medverka vid konferensen CAG2023 (52nd Annual Canadian Association on Gerontology) i 
Toronto, Kanada, i slutet av oktober, där hon föreläste om den första studien i sin avhandling. 

 

 
Halvtidskontroller och disputationer 2023 
 
Clare Tazzeo, Karolinska Institutet, höll sitt halvtidsseminarium ”Understanding frailty in older 
adults to promote longer and healthier lives” den 1 juni 2023.  
 

 
Clare Tazzeo. Foto: Privat 
 
 
Nazib M Seidu, Göteborgs universitet, presenterade “Genetic factors and neurobiological markers 
in relation to ageing, with a specific focus on longevity and dementia”, på sitt halvtidsseminarium 
den 14 December 2023.  

 
”Här är jag under ett besök på CARE 

Lab vid Western University, på 
BeEPIC, med min värd Dr. Marie 

Savundranayagam och hennes 
forskarteam. Jag fick en 

demonstration av BeEPIC-VR, en 
innovativ, evidensbaserad, teoretiskt 

grundad och personcentrerad 
kommunikationsintervention för 

vårdgivare som arbetar med 
personer med demens.” 

 
Foto: Privat 

 
 

https://news.ki.se/calendar/half-time-seminar-clare-tazzeo
https://news.ki.se/calendar/half-time-seminar-clare-tazzeo
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Nazib M Seidu och handledarna Anna Zettergren (UGOT), Eric Westman (KI) och Ingmar  
Skoog (UGOT). Foto: Privat 
 
 
 
Giorgi Beridze, Karolinska Institutet, presenterade sitt arbete om "Multimorbidity and kidney 
function in old age: longitudinal trajectories and synergistic effects" på halvtidsseminarium den 9 
oktober 2023. 

 
Giorgi Beridze. Foto: Mariam Kirvalidze 
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Disputationer 
Under 2023 gratulerade SWEAH åtta doktorander som därmed fullgjort sin tid som SWEAH-
anslutna doktorander till doktorsexamen (länkarna nedan leder till respektive avhandling online). 
SWEAH uppmärksammar alla disputationer med blomsteruppvaktning samt inlägg på 
forskarskolans Facebook-sida, i dess kalendarium och oftast med en intervju på forskarskolans 
hemsida. Några citat: 
 

 

 

 

 
 
 
 

 

”Jag är oerhört tacksam 
för alla mina handledare 
och samarbetspartners 
för deras vägledning, 
feedback och vilja att 
dela med sig av sin 

expertis under de senaste 
åren. Att lära av andra 
ledande forskare inom 

åldrande genom SWEAH, 
utökade också mina 

kunskaper och förstärkte 
vikten av 

tvärvetenskapligt arbete” 

Jonathan Mak (mitten) disputerade vid Karolinska Institutet den 
16 november 2023 med en avhandling om genetik och biomarkörer 
för skörhet. Läs intervju här. Foto: Privat 

”Många gånger har jag själv tänkt ”den här 
återinläggningen hade vi kunnat undvika om 

vi bara hade stämt av läkemedelslistan 
ordentligt eller hade informerat patienten 

bättre om hens läkemedel” 
 

Läs hela intervjun i Vetenskap & Hälsa 

Maria Glans, klinisk farmaceut vid 
Centralsjukhuset i Kristianstad disputerade i maj 
2023, efter att ha forskat om återinläggningar av 

äldre på sjukhus.  
   

 

Amelie Lindh Mazya disputerade vid 
Karolinska Institutet i början av 

december 2023 med sin avhandling 
”Assessment of frailty in old people 

with multimorbidity”. 
 

Foto: Privat 

https://www.sweah.lu.se/artikel/ny-avhandling-genetik-och-biomarkorer-skorhet
https://www.vetenskaphalsa.se/farre-aterinlaggningar-med-battre-information-kring-lakemedel/?fbclid=IwAR0Zmp-m5Nm8fEp28jdYWzm7NfMMKHYQKbScXtvYbpwO1q6apzGOQe-1RJs
https://portal.research.lu.se/en/publications/readmission-to-hospital-within-30-days-of-discharge-in-older-adul
https://portal.research.lu.se/en/publications/readmission-to-hospital-within-30-days-of-discharge-in-older-adul
https://openarchive.ki.se/xmlui/handle/10616/48827
https://openarchive.ki.se/xmlui/handle/10616/48827
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Disputationer och länkar till avhandlingar 2023 
Assessment of frailty in old people with multimorbidity 
Amelie Lindh Mazya, Karolinska Institutet 

Genetics and biomarkers of frailty: towards individualized management of the frailty syndrome 
Jonathan Mak, Karolinska Institutet 

Cardiovascular health, orthostatic hypotension, and cognitive aging 
Xin Xia, Karolinska Institutet 
 
Dementia and learning the use of tablet computers in joint activities 
Elias Ingebrand, Linköpings universitet 
 
Readmission to hospital within 30 days of discharge - in older adults 
Maria Glans, Lunds universitet 

On User Involvement in Research on Ageing and Health 
Joakim Frögren, Lunds universitet 

Alcohol and aging: a multimethod study on heterogeneity and multidimensionality 
Wossenseged Birhane Jemberie, Umeå universitet 

Older and feeling unsafe? Unravelling the role of perceived unsafety in the well-being of older 
adults residing in senior apartments 
Nadezhda Golovchanova, Örebro universitet 
 
 
Alumner och postdoktorer 
 
Engagemang av SWEAH-alumner 
Som en del i forskarskolans program för att stödja nyligen disputerade, före detta SWEAH-
doktoranders karriärutveckling erbjöds efter en intern ledigkungörelse sex postdoktorer 
timarvoderade uppdrag inom forskarskolans verksamhet under 2023. Syftet med uppdragen är att ge 
postdoktorerna en möjlighet att meritera sig genom att engagera sig i utbildning på forskarnivå, 
vilket är ett led i forskarskolans långsiktiga målsättning att bidra till att utbilda framtidens 
forskningsledare. Alumnerna samarbetar sinsemellan och vägleds i sina uppdrag av personer i 
forskarskolans ledning. SWEAH har dessutom stor nytta av postdoktorernas engagemang i den 
kontinuerliga utvecklingen av verksamheten. 
 
Alumner med uppdrag inom SWEAH 2023: 
• Annikki Arola, Umeå universitet, biträdande studiekoordinator, 80 timmar över året. 
• Christine Etzerodt Laustsen, Högskolan Kristianstad, samordnare av doktorandaktiviteter samt 

medlem i pedagogiska gruppen, 90 timmar över året. 
• Mahwish Naseer, Göteborgs universitet, sammankallande i planeringsgruppen för SWEAH:s 

konferens, 90 timmar över året.  
• Linn Zulka, Göteborgs universitet, assisterande kursledare, 40 timmar under pågående kurs.  
• Malin Ericsson, Karolinska Institutet, assisterande kursledare, 40 timmar under pågående kurs.  
• Frida Andréasson, Linköpings universitet, ledamot i SWEAH:s styrelse. 
 
 

https://openarchive.ki.se/xmlui/handle/10616/48827
https://openarchive.ki.se/xmlui/handle/10616/48773
https://openarchive.ki.se/xmlui/handle/10616/48783
https://liu.diva-portal.org/smash/record.jsf?aq2=%5B%5B%5D%5D&c=3&af=%5B%5D&searchType=LIST_LATEST&sortOrder2=title_sort_asc&query=&language=sv&pid=diva2%3A1754837&aq=%5B%5B%5D%5D&sf=all&aqe=%5B%5D&sortOrder=author_sort_asc&onlyFullText=false&noOfRows=50&dswid=5557
https://portal.research.lu.se/en/publications/readmission-to-hospital-within-30-days-of-discharge-in-older-adul
https://www.lu.se/lup/publication/84ba470d-5888-4855-815e-d82b0623a57c
http://umu.diva-portal.org/smash/record.jsf?pid=diva2%3A1739497&dswid=-8064
http://oru.diva-portal.org/smash/record.jsf?aq2=%5B%5B%5D%5D&c=8&af=%5B%5D&searchType=LIST_COMING&sortOrder2=title_sort_asc&query=&language=sv&pid=diva2%3A1713054&aq=%5B%5B%5D%5D&sf=all&aqe=%5B%5D&sortOrder=author_sort_asc&onlyFullText=false&noOfRows=50&dswid=-3274
http://oru.diva-portal.org/smash/record.jsf?aq2=%5B%5B%5D%5D&c=8&af=%5B%5D&searchType=LIST_COMING&sortOrder2=title_sort_asc&query=&language=sv&pid=diva2%3A1713054&aq=%5B%5B%5D%5D&sf=all&aqe=%5B%5D&sortOrder=author_sort_asc&onlyFullText=false&noOfRows=50&dswid=-3274
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Alumnnätverket SAIN 
Under 2023 hade SAIN 47 medlemmar. Jönköping University är koordinerande lärosäte. SAIN:s 
styrgrupp bestod 2023 av: 
• Charlotta Nilsen, (koordinator för SAIN och styrgruppens sammankallande) Högskolan i 

Jönköping, Stockholms universitet och Karolinska Institutet. 
• Malin Ericsson, Karolinska Institutet 
• Catharina Melander, Luleå tekniska universitet 
• Caroline Hasselgren, Göteborgs universitet 
• Robin Jonsson, Göteborgs universitet 
 
SAIN:s referensgrupp bestod liksom föregående år av: 
• Professor Merril Silverstein, Syracuse University, USA  
• Professor Susanne Iwarsson, Lunds universitet, koordinator SWEAH 
• Professor Liat Ayalon, Bar-Ilan University, Israel 
• Professor Deborah Finkel, Jönköping University, Indiana University Southeast och University 

of Southern California, USA  
• Professor emeritus Boo Johansson, Göteborgs universitet 
• Professor Nancy Pedersen, Karolinska Institutet 
• Docent Martin Hyde, Swansea University, Storbritannien 
• Docent Lena Dahlberg, Högskolan Dalarna och Karolinska Institutet 
 
Nätverket har under året arrangerat en alumnträff och skrivarverkstad i Jönköping den 8-10 maj. 
Totalt 16 deltagare medverkade och lyssnade bland annat på presentationer av professor Susanne 
Iwarsson (”Leading yourself and others – challenges, opportunities and strategies”) och professor 
Deborah Finkel (”Interdisciplinary and collaborative grant applications”). Augustnominerade 
författaren och journalisten Magnus Linton föreläste under rubriken ”Popular science writing”. 
 
Nätverket har haft flera medlemsträffar online under 2023. Vid ett SAIN webinar talade Martin 
Hyde på ämnet, ”What are editors looking for? Insights into publishing in gerontology journals”. 
 
Medlemmarna har också fått möjlighet att medverka i mindre skrivarverkstäder, där man samlats på 
olika orter i landet.  

 
 

Annikki Arola, Emilia 
Viklund och Nilla 
Andersson träffades i 
Umeå den 26-27 oktober 
för att påbörja arbetet 
med en gemensam 
ansökan om 
forskningsmedel.  
Foto: Privat 

https://www.maxwell.syr.edu/directory/merril-silverstein
https://www.lu.se/lucat/user/53d90c7bb139b93d7809c0af054a3ad7
https://liatayalon.com/
https://ju.se/personinfo.html?sign=FINDEB
https://www.gu.se/en/about/find-staff/boojohansson
https://staff.ki.se/people/nancy-pedersen
https://www.swansea.ac.uk/staff/martin.hyde/
https://www.du.se/sv/profilsida/?userId=1998840726
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SAIN-medlemmar på skrivarverkstad i Jönköping, maj 2023. 
Under året har en strategisk plan (inklusive aktivitetsplan och kommunikationsplan) tagits fram av 
styrgruppen för SAIN. Styrgruppen har skapat en grafisk profil för SAIN och distribuerat fem 
medlemsbrev. SAIN har även skapat konton i sociala medier (Facebook och X). 
 
Ett SAIN-projekt har blivit finansierat av Forte och Vetenskapsrådet (huvudsökande Charlotta 
Nilsen, medsökande bl. a. Caroline Hasselgren, Martin Hyde och Deborah Finkel). 
 
Medlemmar i SAIN har bjudit in varandra till att föreläsa på kurser som de anordnat. Till exempel 
föreläste Hanna Mac Innes på en kurs som Malin Ericsson var med och anordnade vid Karolinska 
Institutet. Under året har även samarbeten inletts mellan SAIN och Sveriges Gerontologiska 
Sällskap (SGS), Nationella nätverket för socialvetenskaplig äldreforskning, samt British Society of 
Gerontology (BSG; SGS motsvarighet i Storbritannien). Tillsammans med SGS och BSG kommer 
SAIN anordna en paneldiskussion den 11 juni 2024, som ”pre-conference event” för juniora 
forskare vid den internationella Nordic Congress of Gerontology, NKG, i Stockholm. Tillsammans 
med SGS och Nationella nätverket för socialvetenskaplig äldreforskning anordnar SAIN en 
samverkansträff samma dag, även den i anslutning till NKG-konferensen. 
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Postdoktorskurs From Junior to Senior Researcher in Research on Ageing and 
Health, Lunds universitet 
Denna kurs är en vidareutveckling av den kurs som gavs första gången 2016, som sedan anordnats 
ytterligare en gång (2019). Den nu pågående kursen startade i september 2023, med en tvådagars 
workshop på plats vid Lunds universitet. Tolv deltagare, varav sex SWEAH-alumner och fem 
postdoktorala forskare från Storbritannien. Kursen leds och examineras av professor Susanne 
Iwarsson, med professor Judith Phillips från University of Stirling, Skottland, som en av flera 
medverkande lärare/forskare. Kursen fortsätter och avslutas under våren 2024. 
 

  

 
Aktiviteter under workshopen i det nyöppnade Forum Medicum vid Lunds universitet. Foto: Stina 
Elfverson 
 
 
SWEAH:s konferens i Norrköping 21-22 november 
 
Det blev spännande och givande dagar med den vetenskapliga konferensen om åldrande och hälsa, 
som anordnades av SWEAH i samarbete med de 13 lärosätena, i Norrköping den 21-22 november 
2023. Lokaltidningen Folkbladet intervjuade professor Susanne Iwarsson på plats. 
 
Konferensen gästades av 80 deltagare. Programmet innehöll presentationer av två huvudtalare, en 
rad andra presentationer, posterutställningar, workshoppar, mingel och gemensam middag.  
 
 
 
 

https://folkbladet.se/bli-prenumerant/artikel/r1d08n3r/fb-bd-0kr-dp_week


Nationella forskarskolan om åldrande och hälsa  Verksamhetsberättelse 2023 

20 
 

Lars Liljedahl, kommundirektör i Härnösands kommun och allmänrepresentant i SWEAH:s styrelse 
kommenterar sitt deltagande på konferensen: ”Värdet för mig är att ökad kunskap om var 
forskningsfronten finns inom området äldres hälsa, leder till att jag kan fatta kloka beslut avseende 
vägval, sammankopplingar och prioriteringar i hemkommunen. Jag ser nyttan av och känner också 
ett ansvar för att i mån av tid bidra med erfarenhet och ”kommunal markkontakt” i SWEAH:s 
styrelse och på så sätt bidra till att SWEAH som organisation utvecklas på bästa sätt”. 
  
  
På SWEAH:s hemsida publicerades bland annat följande artiklar inför, under och efter konferensen: 

• Röster från SWEAH-konferensen 2023 
• De skapar årets SWEAH-konferens: ”En chans du måste ta” 
• Stina tipsar inför konferensen 

Och evenemanget var toppnyhet i SWEAH:s nyhetsbrev i december 2023. 
 

 

 
Workshop under SWEAH:s konferens i Norrköping. Foto: Foto: Lill Eriksson 

https://www.sweah.lu.se/artikel/roster-fran-sweah-konferensen-2023
https://www.sweah.lu.se/artikel/de-skapar-arets-sweah-konferens-en-chans-du-maste-ta
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Utåtriktade aktiviteter 
 
Aktivt pressarbete  
Inför SWEAH:s konferens i november 2023 gjorde SWEAH:s nya kommunikatör en omfattande 
informationsinsats med artiklar om konferensen på hemsidan och löpande uppdateringar i sociala 
medier (Facebook och Linkedin) före, under och efter evenemanget. Hon bearbetade också lokala 
och nationella medier, samt fackpress i samband med pressinbjudan. Det resulterade i publiceringar 
såväl online som i papperstidningar – dels en stor intervju i Folkbladet, dels en kommenterad 
debattartikel i Dagens Samhälle, skriven av SWEAH:s koordinator, professor Susanne Iwarsson, 
styrelseordförande Ethel Forsberg och Lars Liljedahl, kommundirektör Härnösand, allmänrepresentant 
i styrelsen för SWEAH. 

      

 
Ökat fokus på sociala medier 
SWEAH finns sedan tidigare på Facebook, Linkedin och Twitter, men har under hösten 2023 tagit 
beslut att stänga kontot på sistnämnda plattform, på grund av den kontroversiella utvecklingen där. I 
gengäld har närvaron på Facebook och Linkedin intensifierats, vilket resulterat i en ökning av besök 
med 55 procent på Facebook jämfört med 2022. Vid årsslutet 2023 hade SWEAH drygt 300 följare 
där, varav 76 procent var kvinnor. På Linkedin hade SWEAH drygt 140 följare, varav en fjärdedel 
var hemmahörande i Stockholmsregionen. Merparten, 80 procent, är verksamma inom forskning 
och utbildning, varav sju procent inom media.  
 

 
SWEAH på Linkedin. 

”Det är mer snack än verkstad” 
SWEAH:s ledning i tidningen Dagens Samhälle i november 2023 

https://folkbladet.se/bli-prenumerant/artikel/r1d08n3r/fb-bd-0kr-dp_week
https://www.dagenssamhalle.se/opinion/debatt/forskning-om-aldrande-tas-sallan-till-vara/
https://www.dagenssamhalle.se/opinion/debatt/forskning-om-aldrande-tas-sallan-till-vara/
https://folkbladet.se/bli-prenumerant/artikel/r1d08n3r/fb-bd-0kr-dp_week
https://folkbladet.se/bli-prenumerant/artikel/r1d08n3r/fb-bd-0kr-dp_week
https://www.linkedin.com/company/sweah-swedish-national-graduate-school-on-ageing-and-health/
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Digitalt nyhetsbrev 
I SWEAH:s nyhetsbrev uppmärksammas aktuella aktiviteter inom forskarskolan, de senaste 
artiklarna från hemsidan, kommande disputationer, med mera. Nyhetsbrevet utkom liksom 
föregående år tre gånger under 2023, se arkiv här.  
 
 
Synlighet i media 
SWEAH medverkade också med ett betalt uppslag i årets sista nummer av tidskriften Äldre i 
Centrum, för att kommunicera kommande utbildningar och lyfta fram SWEAH-anslutna forskare 
och doktorander: 
 
”Brinner för levnadsberättelser”, intervju med doktoranden Helén Dellkvist, Blekinge Tekniska 
Högskola.  
”Hallå där Nicholas Levak!”, intervju med doktoranden Nicholas Levak, Karolinska Institutet. 
 
Doktoranden Maria Glans, Lunds universitet medverkade i intervju i Vetenskap & Hälsa: ”Färre 
återinläggningar med bättre information kring läkemedel”. 
 
Markus Falk Johansson, Högskolan Dalarna, intervjuades om anhörigskap och demens i Expressen 
den 27 december 2023. 
 
Glenn Möllergren, Socialhögskolan, Lunds universitet och hans kollega Elisabeth Carlstedt skrev 
om SPF:s nya hemtjänstindex i tidskriften Äldre i Centrum den 20 mars 2023: "Nytt hemtjänstindex 
kan få oönskade effekter" 
 
SWEAH:s koordinator Susanne Iwarsson och SWEAH:s nyutsedda studiekoordinator (2024), 
Steven Schmidt, har dessutom medverkat i följande nyhetsartiklar: 
 
”Rörelseforskning på labb i världsklass”, Äldre i Centrum, 2023-12-01 
”De skapar en bättre äldreframtid”, Senioren, nr 8 2023, sid 22-25 och online 2023-12-08 
”Svåra val vid vård av äldre missbrukare”, Senioren, 2023-11-24 

 
 
Medverkan i Almedalen och vid GSA-konferensen i Florida 
Inbjuden av Lunds universitet medverkade professor Susanne Iwarsson, under Almedalsveckan på 
Gotland 2023. Hon debatterade tillsammans med Cecilia Winberg, ordförande Fysioterapeuterna 
(som tidigare haft uppdrag för SWEAH), nuvarande allmänrepresentant Lars Liljedahl och tidigare 
allmänrepresentant Artur Ringart i styrelsen för SWEAH, under rubriken ”Vård och omsorg för 
äldre – vad gör skillnad på riktigt?”, den 29 juni 2023.  

https://www.sweah.lu.se/kontakt
https://etidning.aldreicentrum.se/p/aldre-i-centrum/2023-11-20/r/40/78-79/5163/1137277
https://etidning.aldreicentrum.se/p/aldre-i-centrum/2023-11-20/a/halla-dar-nicholas-levak/5163/1137277/44993549
https://www.vetenskaphalsa.se/farre-aterinlaggningar-med-battre-information-kring-lakemedel/?fbclid=IwAR0Zmp-m5Nm8fEp28jdYWzm7NfMMKHYQKbScXtvYbpwO1q6apzGOQe-1RJs
https://www.vetenskaphalsa.se/farre-aterinlaggningar-med-battre-information-kring-lakemedel/?fbclid=IwAR0Zmp-m5Nm8fEp28jdYWzm7NfMMKHYQKbScXtvYbpwO1q6apzGOQe-1RJs
https://www.expressen.se/nyheter/sverige/okad-risk-for-ohalsa-hos-den-som-vardar-en-partner-med-demens/
https://www.expressen.se/nyheter/sverige/okad-risk-for-ohalsa-hos-den-som-vardar-en-partner-med-demens/
https://aldreicentrum.se/spotlight/nytt-hemtjanstindex-kan-fa-oonskade-effekter/
https://aldreicentrum.se/spotlight/nytt-hemtjanstindex-kan-fa-oonskade-effekter/
https://etidning.aldreicentrum.se/p/aldre-i-centrum/2023-11-20/a/rorelseforskning-pa-labb-i-varldsklass/5163/1137277/44592689
https://www.senioren.se/nyheter/de-skapar-en-battre-aldreframtid/
https://www.senioren.se/nyheter/svara-val-vid-vard-av-aldre-missbrukare/
https://almedalsveckan.info/program/67283
https://almedalsveckan.info/program/67283
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Video från Almedalen            SWEAH:s koordinator, professor Susanne Iwarsson och styrelseledamot 
Publicerad på Facebook.      Lars Liljedahl, kommundirektör Härnösand debatterade i Almedalen.         

                      Foto: Tove Smeds 
 
Merparten av SWEAH:s partnerlärosäten var representerade av doktorander och forskare vid 
Gerontological Society of America’s (GSA) årliga konferens 8-12 november 2023, Tampa, Florida.  
Exempelvis medverkade doktoranderna David Dahlgren och Erik Eriksson från Lunds universitet 
med poster respektive muntlig presentation. 
 

 
Några av alla SWEAH-anslutna forskare som deltog på Gerontological Society of America’s (GSA) 
konferens i USA. Foto: Susanne Iwarsson 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/CASELunduni/posts/pfbid029eZs5RWoyockefLmnunS2NkfxFYAXN8oDzBjqAWq6dZdncRHLX29W5B3ZphL34PCl
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Doktoranders populärvetenskapliga aktiviteter 
SWEAH:s doktorander har presenterat sin forskning populärvetenskapligt vid flera tillfällen under 
2023:  
 
• Emma Simonsson, doktorand Umeå universitet, publicerade sin första artikel om högintensiv 

träning för äldre, vilken blev underlag för ett helt eget avsnitt i Vetenskapsradion, där Emmas 
handledare intervjuades. 
 

• Giulia Lorenzon, Karolinska Institutet, vann andraplatsen med sin presentation på Forskar 
GrandPrix Stockholm den 29 september.  

 

 
Giulia Lorenzon (här på StratNeuro Retreat i Djurönäset,  
Göteborg, den 29-30 maj 2023, där hon presenterade poster).  
Foto: Privat  
 

 
• Glenn Möllergren, Socialhögskolan, Lunds universitet, presenterade sitt arbete på konferensen 

”Transforming care” vid University of Sheffield i England: ”The use of home care as a form of 
work”. 
 

• Lena Johansson, Örebro universitet, medverkade i seminarium på Vårdarenan om vårdnära 
kompetensutveckling i Stockholm den 18-19 april 2023.  

https://www.umu.se/nyheter/hogintensiv-traning-for-aldre_11747777/
https://www.umu.se/nyheter/hogintensiv-traning-for-aldre_11747777/
http://www.sweah.lu.se/artikel/sweah-doktoranden-glenn-mollergren-presenterar-sitt-arbete-pa-konferens-i-england
http://www.sweah.lu.se/artikel/sweah-doktoranden-glenn-mollergren-presenterar-sitt-arbete-pa-konferens-i-england
https://www.sweah.lu.se/artikel/sweah-doktorand-medverkade-i-seminarium-om-vardnara-kompetensutveckling-pa-vardarenan
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Lena Johansson. Foto: Privat 

 
 
Doktoranderna har också medverkat vid mer traditionella vetenskapliga konferenser: 
 
• Jeanne Højgaard-Bøytler, Socialhögskolan, Lunds universitet, höll i juni den 

populärvetenskapliga presentationen ”Care As Harm Reduction? - Providing Eldercare for 
People with Substance Misuse and Complex Needs” vid XX ISA World Congress of Sociology. 
 

  
Jeanne Højgaard-Bøytler. Foto: Carolina Nordlinder     

 

 
Forskningsanslag, priser och utmärkelser 
Många SWEAH-anknutna, doktorander såväl som handledare och alumner, har fått forsknings-
anslag och utmärkelser under året. Se nedan ett urval: 
  
Aber Sharon Kagwa, doktorand Karolinska Institutet, Rebecca Baxter, postdok 
Linnéuniversitetet och Mahwish Naseer, postdok Karolinska Institutet, fick resestipendier från 
Forte för att delta på ”Summer Program on Aging” (SPA 2023) på temat "Longer living older 
adults", i Nova Scotia, Kanada, den 5-9 juni, 2023. Arrangör var Canadian Institutes of Health 
Research (CIHR) vid Nova Scotia Centre on Aging. 
 

https://www.sweah.lu.se/en/article/three-sweah-affiliated-researchers-are-going-canada-summer-program-aging-spa-2023
https://www.sweah.lu.se/en/article/three-sweah-affiliated-researchers-are-going-canada-summer-program-aging-spa-2023
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Abigail Dove, doktorand Karolinska Institutet, har under året beviljats forskningsanslagen; 

• Lindhés Advokatbyrå (Stiftelsen Sigurd och Elsa Goljes Minne) 10 000 kronor, “Unraveling 
the relationship between cardiometabolic disease and cognitive and brain aging" 

• Demensfonden 50 000 kronor, "Undersökning av förhållandet mellan kardiometabola 
sjukdomar, hjärnans struktur och kognitiv hälsa" 

• Alzheimerfonden 100 000 kronor, "Pathways underlying the co-occurrence of 
cardiometabolic diseases and dementia: linking genetic/metabolic biomarkers to brain 
pathology and brain structure" 

SWEAH-alumn Wenqian Xu:s forskningsprojekt Åldras utan barn, vid Lunds universitet, har 
tilldelats ett internationellt postdok-anslag på 3,45 miljoner kronor 2023–2025 av Vetenskapsrådet. 
 
Daniella Dinse, doktorand Kristianstad högskola, fick 25 000 kronor från Lindhés advokatbyrå, 
Stiftelsen Ragnhild och Einar Lundströms minne, till sitt doktorandprojekt Personcentrering i 
hälsofrämjande interventioner för seniorer i kommunal verksamhet. 
 
Ingrid Olsson, doktorand Umeå universitet tilldelades 70 000 kronor från Erik och Anne Marie 
Detlofs stiftelse, att använda i projektet "Hälsosamt åldrande trots långvarig sjukdom: Mäta och 
förstå egenvårdsförmåga hos personer 70+ - the SWE PRISM-CC study", under 2024. 
 
Giulia Lorenzon, doktorand Karolinska Institutet tilldelades 60 000 kronor av Stiftelsen För 
Gamla Tjänarinnor, till sitt forskningsprojekt ”Differential response to AChE-I in MRI subtypes of 
MCI and AD”. 
 
Emma Simonsson, doktorand Umeå universitet, beviljades tre olika anslag 2023 till sista 
delarbetet baserat på Umeå HIT Study, som ingår i hennes avhandling. Fokus är på träningens 
effekter på hjärnans funktion och struktur:   

• Erik och Anne Marie Detlofs stiftelse, 70 000 kronor  
• Borgerskapet Umeå, 30 000 kronor 
• Demensfonden, 100 000 kronor 

 
 
Uppföljning 
De utvärderingsenkäter som distribueras av forskarskolans ledning efter varje genomförd kurs och 
aktivitet är viktiga underlag för uppföljning och fortsatt utveckling av SWEAH. Därutöver ombeds 
anslutna doktorander varje år lämna en skriftlig individuell rapport över sina lärandeaktiviteter 
relaterade till forskningsområdet åldrande och hälsa, inte enbart inom forskarskolan utan generellt 
inom utbildningen på forskarnivå vid det lärosäte där man är antagen.  
 
Aktivitetsrapporter 2023 
Samtliga 42 doktorander som varit anslutna till SWEAH under höstterminen 2023 har inkommit med 
skriftliga aktivitetsrapporter. Rapporterna är i hög grad samstämmiga med tidigare år och visar på 
god uppslutning, god studietakt och progress samt hög uppskattning för SWEAH:s aktiviteter. 
Aktivitetsrapporterna visar att flertalet doktorander gör förväntad och god progress i sin utbildning 
på forskarnivå. Åtta doktorander planerar att disputera under 2024. 
 
Av de 40 doktorander som ännu inte disputerat vid utgången av 2023 hade 24 fullgjort 
kursfordringarna inom SWEAH Core Curriculum. Detta innebär att doktoranderna fullgjort 
fordringarna för en eller två kurser (varav en med teoretisk inriktning) under sin anslutningstid, 

https://www.sweah.lu.se/en/article/sweah-alumnus-wenqian-xu-receives-large-international-postdoc-grant-swedish-research-council
https://www.umu.se/forskning/projekt/halsosamt-aldrande-trots-langvarig-sjukdom-mata-och-forsta-egenvardsformaga-hos-personer-70---the-swe-prism-cc-study/
https://www.umu.se/forskning/projekt/halsosamt-aldrande-trots-langvarig-sjukdom-mata-och-forsta-egenvardsformaga-hos-personer-70---the-swe-prism-cc-study/
https://www.umu.se/forskning/projekt/-the-umea-hit-study/#:%7E:text=Syftet%20med%20denna%20studie%20var,%C3%A4ldre%20personers%20upplevelser%20av%20tr%C3%A4ningen
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beroende på hur länge de varit anslutna. De 16 som ännu inte deltagit i stipulerat antal kurser har 
fram till disputation att uppfylla kravet. Åtta doktorander hade därutöver deltagit i andra kurser med 
inriktning åldrande och hälsa. Arton doktorander deltog i de doktoranddagar som SWEAH 
arrangerade vid Umeå universitet och 25 deltog i SWEAH-konferensen i Norrköping.  
 
Doktorandernas kommentarer om värdet av anslutningen till SWEAH är i likhet med tidigare år 
mycket samstämmiga. Flertalet kommentarer handlar om vikten och värdet av att redan som 
doktorand uppleva att man ingår i ett nationellt nätverk av doktorander. I detta sammanhang nämner 
ett par doktorander särskilt SWEAH:s aktiviteter. Man uppskattar också andras kreativa energi, viss 
ekonomisk support, kontakten med seniora forskare från olika lärosäten och lyfter fram betydelsen 
av deras medverkan som lärare i forskarskolans kurser. Flera nämner att de genom kontakter inom 
SWEAH fått tillgång till forskning som de annars inte känt till, och att de redan inlett samarbeten 
med doktorander eller forskare vid andra lärosäten. Årets kurser i SWEAH Core Curriculum 
kommenteras i mycket positiva ordalag, där flera nämner att kursen Societal and life-course 
perspectives on enequalities in ageing har skapat fördjupade insikter inom ämnet. Eftersom 
SWEAH anordnade sin egen konferens under året nämns denna aktivitet av många av 
doktoranderna. Alla som kommenterat konferensen uttrycker stor uppskattning och betonar värdet 
av den, såväl vetenskapligt som när det gäller nätverksbyggande och sociala kontakter. Det finns 
ingen kommentar av negativt slag i rapporterna, men en doktorand skriver att hen enbart deltagit i 
SWEAH:s introduktionsmöte för nya doktorander, dock utan att uppge något skäl. 
 
Följande citat exemplifierar innehållet i de individuella rapporterna: 
 

• ”…KI-kursen var lärorik och jag vidgade mitt nätverk, vilket gagnar min framtida karriär i 
fältet…” 

• ”…Kurserna har gett mig ett bredare perspektiv på mitt avhandlingsprojekt och hjälpt mig 
nå mina forskningsmål…” 

• ”…Möjlighet att presentera på konferens och sprida min forskning; knyta kontakter; 
fördjupade kunskaper inom mitt eget område…” 

• ”…Första chansen att presentera populärvetenskapligt...” 
• ”…Tack vare SWEAH var jag bättre förberedd inför mitt halvtidsseminarium Jag har också 

hållit kontakt med doktorander jag träffat på SWEAH-aktiviteter, vilket förbättrat min 
upplevelse av att vara doktorand.” 

• ”…Jag fick prova att vara moderator vid SWEAH:s konferens, vilket var lärorikt…” 
 

  



Nationella forskarskolan om åldrande och hälsa  Verksamhetsberättelse 2023 

28 
 

Ekonomi 
De medel som fanns till förfogande för 2023 användes i stort sett i enlighet med den av styrelsen 
fastställda budgeten. Tack vare ett konferensbidrag från Forte för att genomföra SWEAH:s 
konferens 2023 samt intäkter i form av kursavgifter från externa deltagare i postdoktorskursen visar 
bokslutet ett överskott på cirka 600 tkr. Det fanns dessutom en ingående balans från 2022, vilket   
innebär att den ingående balansen till 2024 är cirka 1,4 milj. kr. Detta överskott kommer SWEAH:s 
doktorander och alumner till godo i form av bland annat fler aktiviteter och utökade möjligheter att 
söka rese- och kursbidrag.  
 
Tabell 2. Nationella forskarskolan, jämförelse mellan budget och utfall, 31 december 2023 
Intäkter Budget 

2023 
Tkr 

Uppföljning 
202301-12 

Intäkt, medfinansieringsmodell SWEAH  3 215 3 415 
Ing balans fr 2022 797 797 
SWEAH konferensbidrag FORTE   300 
Intäkt postdok-kurs   90 
Intäkter totalt 4 012 4 602 
Kostnader     
Koordinator 30%  497 483 
Forskningsadministratör 65%  453 421 
Studiekoordinator 40% 398 362 
Kvalitetssäkring & utveckling 2% 30 30 
Styrelsearvoden 60 61 
Postdoktorsuppdrag 160 124 
Summa ledning, administration & lärarinsatser 1 599 1 481 
Kommunikatör 25% 201 171 
Kommunikation och marknadsföring 55 28 
Summa kommunikationsinsatser 256 199 
SWEAH Kurs GU VT-23 35 15 
SWEAH Kurs KI HT-23 35 17 
Doktorandaktiviteter (introduktion, seminarier, 
doktoranddagar) 

150 36 

Övriga driftkostnader (ej knutna till specifika aktiviteter) 120 40 
SWEAH konferens 300 281 
Konferensmedverkan  100 8 
Internationella forskningsutbyten 200 57 
SWEAH LU Resepott 25 19 
Postdoknätverk (SAIN) 100 30 
Postdok-kurs 275 52 
Summa verksamhet och drift 1 340 555 
Indirekta kostnader 23% 719 514 
Hyror 65 65 
Totalt kostnader 3 979 2 814 
Årets överskott/underskott -764 601 
IB+Intäkter-Kostnader  34 1 398 
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Forskarskolan SWEAH drevs 2014-2021 med medel från Vetenskapsrådet. Sedan den 1 januari 
2022 samfinansieras SWEAH av en partnerkonstellation med 13 svenska universitet och 
högskolor. Uppdraget är att bidra till kunskap om åldrande och hälsa, med särskild hänsyn till 
komplexiteten i åldrandet i dagens och framtidens samhälle.  
 
Forskarskolan utvecklar och etablerar fortlöpande ett specifikt curriculum för anslutna 
doktorander och ett utbud av öppna kurser och andra aktiviteter. Till och med 2023 har 138 
doktorander varit anslutna, varav 68 disputerat.        
         

 
 An interdisciplinary and sustainable graduate school contributing 

to making Sweden and the world better for ageing. 
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